РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЕЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 (девятый созыв)

РЕШЕНИЕ

24.04.2025                                                                                                      № 41/47
г. Белогорск

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к
лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном

образовании г. Белогорск, мер ответственности, предусмотренных частью
7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», утвержденный решением Белогорского городского Совета

народных депутатов от 07.05.2020 № 46/28

 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Амурской области от 8 апреля 2009 года №
191-ОЗ «О мерах по противодействию коррупции в Амурской области», на
основании статей 35 и 43 Устава муниципального образования города Белогорск
городской Совет,

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок принятия решения о применении к лицам, замещающим

муниципальные должности в муниципальном образовании г. Белогорск,
мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, утвержденный решением Белогорского городского Совета
народных депутатов от 07.05.2020 № 46/28, следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1 изложить в новой редакции: «Настоящий Порядок
распространяется на следующих лиц, замещающих муниципальные
должности в муниципальном образовании городе Белогорск: Главу города,
депутатов Белогорского городского Совета народных депутатов (далее –
городской Совет), председателя, заместителя председателя, аудитора
Контрольно-счетной палаты муниципального образования город
Белогорск.».

1.2. В пункте 4. слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».
1.3. В абзаце 1 пункта 6. исключить слова «в течение 3 рабочих дней».
1.4. В подпункте 3) пункта 6. слово «губернатору» заменить словом

«Губернатору».
1.5. Пункт 16 дополнить словами следующего содержания: «с целью дачи

пояснений по существу выявленных нарушений.».

1.6. В абзаце 1 пункта 20. слова «тайным голосованием.» заменить словами
«открытым голосованием.».

1.7. В пункте 23. слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».
2.  Разместить настоящее решение на Официальном портале правовой

 информации города Белогорск www.belogorck-npa.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

Председатель Белогорского городского
Совета народных депутатов                    В.В. Гратий

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков

24 апреля 2025 года